
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Area Tecnica 1 – U. I. O. Versilia

 
 
Il dirigente responsabile: Ing. Leonardo Giannecchini
 
 
 
Numero adozione: 55 – Data di adozione: 22/2/2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: Affidamento servizio di manutenzione n. 19 gruppi elettrogeni mediante indagine
di mercato. Approvazione verbale di gara ed affidamento. CIG. ZBC18854F2.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 55

 



 

 

Premesso: 
-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;
-          che i due Consorzi Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul
comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, alla data di cui al punto sopra
sono soppressi;
-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti e soppressi;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”; 
Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 “Modifica Decreto Presidente n. 1/2014
“Indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortile e per la predisposizione degli atti.
Approvazione.” e, in particolare, il punto 3.3, lett. q) dell’allegato al medesimo; 
Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015; 
Visto il Regolamento per lo svolgimento delle funzioni dei dirigenti, già vigente nel soppresso
Consorzio di bonifica Versilia-Massaciuccoli, approvato con delibera della Deputazione
Amministrativa del citato consorzio soppresso n. 5 del 7/1/2006 e n. 97 del 25/2/2006, e confermato
con decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014; 
Vista la necessità di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione di diciannove gruppi
elettrogeni a servizio di vari impianti idrovori è stata espletata indagine di mercato tra aziende
specializzate nel settore, per la quale è stato redatto verbale in data 11.02.2016;
 
Preso atto che dal suddetto verbale è risultata aggiudicataria del servizio oggetto di indagine la ditta
RIDOLFI RENT con sede in Via G. Amendola 5, Signa (FI) per l’importo di euro 11.205,00 oltre IVA;
 
Visto il rapporto prot. int 192 del 15.02.2016 dell’Ufficio Manutenzione Aree di Pianura, con il quale
si propone l’approvazione del verbale di indagine di mercato dell’ 11.02.2016 e l’affidamento alla
ditta aggiudicataria, che si riporta di seguito:
 
            Con lettera inviata per fax del 23.1.2016, n. di prot. 1095, sono stati invitate le seguenti n° 5
ditte a presentare un’offerta per l'affidamento dell’incarico in oggetto:
 

·                         Tiemme di Cenaia
·                         Genservice di Pisa
·                         Ridolfi Rent di Signa
·                         Venturi impianti di Avenza Carrara
·                         Energy Rental di Vimadrone

 
Nei termini previsti dalla lettera succitata sono pervenute n° 3 offerte da parte delle seguenti ditte:

·      Tiemme di Cenaia
·      Ridolfi Rent di Signa
·      Venturi impianti di Avenza Carrara

 
In data 11.02.2016 è stata espletata l’indagine di mercato con il seguente risultato, come da verbale



redatto in pari data:
 
 
 

1 Tiemme Ammessa  € 18.100,00

2 Ridolfi Rent Ammessa € 11.250,00

3 Venturi Impianti Ammessa € 13.800,00
 
viene pertanto dichiarato aggiudicatario dell’indagine di mercato, in via provvisoria, la ditta Ridolfi
Rent di Signa (FI) con un importo netto offerto di Euro 11.250,00 a cui saranno aggiunti gli importi di
IVA, pari al 22%.
 
Con il presente rapporto si propone di approvare il verbale dell’indagine di mercato di cui all’oggetto,
redatto in data 11.02.2016, dal quale risulta aggiudicataria la ditta RIDOLFI RENT di Signa (FI) per
un importo di € 11.250,00 oltre IVA e di procedere all’affidamento del servizio aggiudicato per
l’importo di € 11.250,00 oltre IVA.
 
Visto il Durc prot. INAIL_1708623, con scadenza 17.03.2016, ns. prot. n. 2193 dell’11.02.2016, dal
quale risulta la regolarità contributiva dell’impresa;
 
Ritenuto di procedere come proposto nel sopra citato rapporto;
 
 

D E T E R M I N A
 

1)    di approvare il verbale dell’indagine di mercato per l’affidamento del servizio di
manutenzione di diciannove gruppi elettrogeni a servizio di vari impianti idrovori, redatto
in data 11.02.2016, dal quale risulta aggiudicataria la ditta RIDOLFI RENT di Signa (FI)
per un importo di € 11.250,00 oltre IVA;
 
2)    di affidare alla Ditta RIDOLFI RENT con sede in Via G. Amendola 5, Signa (FI), il
servizio specificato in narrativa alle condizioni di cui al rapporto prot. int 192 del
15.02.2016 per l’importo di Euro 11.250,00 oltre IVA 22% pari ad Euro 2.475,00, per
complessivi Euro 13.725,00;

 
3)   di impegnare la spesa di Euro 13.725,00 al Cap.140 "Sicurezza aziendale" del bilancio
competenza 2016.

 
 
 

Il presente documento è firmato in modalità digitale dal Dirigente: Ing. Leonardo Giannecchini.
 
 


